
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Бюджетное учреждение здравоохранения 
Вологодской области 

«Великоустюгская центральная 
районная больница»

162390, Вологодская обл., г. Великий Устюг, 
Советский проспект, 30 

Тел.(факс): (81738) 2-11-53, 2-25-87, 2-21-12 
E-mail: muzvurb@vologda.ru

«Об утверждении тарифов на медицинские 
и иные услуги в БУЗ ВО «Великоустюгская ЦРБ»

Руководствуясь Положением об организации предоставления платных медицинских и 

немедицинских услуг в БУЗ ВО «Великоустюгская ЦРБ», утвержденным приказом главного врача от 

13.01.2020 года № 6а,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить тарифы на платные медицинские услуги, оказываемые БУЗ ВО «Великоустюгская 

ЦРБ», согласно приложению №1.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.06.2024г.

ПРИКАЗ

От 30.05.2024 г.

И. о. главного врача
БУЗ ВО «Великоустюгская ЦРБ» А.Ю. Долгов

mailto:muzvurb@vologda.ru


Приложение № 1 к приказу ^  ^  
от 30 мая 2024 г.

у т вер ж д|а Ю
И.о. главного врача 
Б У 3 ^ 0 - ^ ^ Ликоустюгская ЦРБ»

/  А.Ю.Долгов
Прейскурант цен

на медицинские и иные услуги от приносящей доход деятельности^ оказываемые физическим и 
юридическим лицам, в том числе по договорам медицинского страхования в БУЗ ВО

«Великоустюгская ЦРБ» 
с 01 июня 2024 года

№
п/п

Код
медицинской

услуги
Наименование услуги

Стоимость
услуги,

руб.
4. Стоматология
3. Ортопедическая стоматология
Съемные протезы из пластмассы:

4.3.01 один зуб 3 755,00
4.3.02 два зуба 4 010,00
4.3.03 три зуба 4 295,00
4.3.04 четыре зуба 4 505,00
4.3.05 пять зубов 4 900,00
4.3.06 шесть зубов 5 000,00
4.3.07 семь зубов 5 255,00
4.3.08 восемь зубов 5 520,00
4.3.09 девять зубов 5 750,00
4.3.10 десять зубов 6 010,00
4.3.11 одиннадцать зубов L 6 250,00
4.3.12 двенадцать зубов 6 515,00
4.3.13 тринадцать зубов 6 760,00
4.3.14 четырнадцать зубов 7 000,00
4.3.15 индивидуальная ложка 1 730,00
4.3.16 слепочная масса 550,00
4.3.17 Первичный осмотр 300,00

Починка протеза:
4.3.18 Приварка одного зуба 1 765,00
4.3.19 Приварка двух зубов 2 010,00
4.3.20 Приварка трех зубов 2 260,00
4.3.21 Приварка четырех зубов 2 500,00
4.3.22 Приварка одного кламмера 1 760,00
4.3.23 Приварка двух кламмеров 2 070,00
4.3.24 Гнутый кламмер 300,00
4.3.25 Снятие коронки 300,00
4.3.26 Фиксация коронки 300,00
4.3.27 Восстановление базиса 1 230,00
4.3.28 Армирование протеза 2 600,00
4.3.29 Перелом протеза 1 230,00
4.3.30 Два перелома 1 440,00
4.3.31 Восстановление фасетки 1 170,00
4.3.32 Перелом и приварка одного зуба 3 020,00

Мостовидные протезы из стали:
4.3.33 Коронка из стали 1 900,00
4.3.34 Коронка пластмассовая 2 400,00
4.3.35 Коронка с облицовкой 3 495,00
4.3.36 Литой зуб 1 900,00
4.3.37 Фасетка 2 400,00
4.3.38 Пайка деталей 455,00

Доплата за напыление 1 единица:
4.3.39 Коронка, фасетка, литок 545,00
4.3.40 Один кламмер 360,00
4.3.41 Коррекция протезов, изготовленных в других медицинских учреждениях 350,00


